1

令和６年７月

お客様各位

お詫びと訂正のお知らせ

埼玉県医師信用組合

平素は当組合に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

当組合のディスクロージャー誌および上半期経営情報の記載内容を、下記のとおり

訂正させていただきます。自己資本比率計算上の誤り（オフ・バランス取引＜担保

提供＞及び有価証券のリスクアセットの額）を訂正するものですが、当組合の経営

に大きな影響を与えるものではありません。

ご迷惑をおかけいたしましたこと、深くお詫び申し上げます。

記

１．いししんＲＥＰＯＲＴ２０２０（令和２年度上半期経営情報）

訂正箇所（下線）：1ページ

「自己資本比率（国内基準）」                                （単位：％）

区分 （誤） （正）

1 行目 自己資本比率 令和 2年 9月末

（参考）令和 2年 3月末

17.88

18.85

17.88

18.86

訂正箇所（下線）：2ページ

「自己資本の充実の状況」                                （単位：千円）

区分 （誤） （正）

39 行目 信用リスク・アセットの額の合計

額

令和 2年 9月末

（参考）令和 2年 3月末

24,997,577

23,580,774

25,001,643

23,561,191

49 行目 リスク・アセット等の額の合計額

（ニ）

令和 2年 9月末

（参考）令和 2年 3月末

25,600,303

24,183,500

25,604,369

24,163,917

51 行目 自己資本比率（（ハ）／（ニ）） 令和 2年 9月末

（参考）令和 2年 3月末

17.88％

18.85％

17.88％

18.86％

２．２０２１ＤＩＳＣＬＯＳＵＲＥ（2021 年度ディスクロージャー誌）

訂正箇所（下線）：9ページ

「主要な経営指標の推移」                                 （単位：％）

区分 （誤） （正）

9 行目 自己資本比率（単体） 令和元年度

令和 2年度

18.85

17.19

18.86

17.03

2

訂正箇所（下線）：10 ページ

「自己資本の充実の状況」                                （単位：千円）

区分 （誤） （正）

39 行目 信用リスク・アセットの額の合計額 令和元年度

令和 2年度

23,580,774

26,148,094

23,561,191

26,405,188

46 行目 リスク・アセット等の額の合計額（ニ） 令和元年度

令和 2年度

24,183,500

26,734,912

24,163,917

26,992,006

48 行目 自己資本比率（（ハ）／（ニ）） 令和元年度

令和 2年度

18.85％

17.19％

18.86％

17.03％

訂正箇所（下線）：18 ページ

「自己資本の充実度に関する事項」                           （単位：百万円）

区分 （誤） （正）

1 行目 イ．信用リスク・アセット、

所要自己資本の額合計

令和元年度

令和 2年度

リスク・アセット

所要自己資本額

リスク・アセット

所要自己資本額

23,580

943

26,148

1,045

23,561

942

26,405

1,056

2 行目  ①標準的手法が適用

されるポートフォリ

オごとのエクスポー

ジャー

令和元年度

令和 2年度

リスク・アセット

所要自己資本額

リスク・アセット

所要自己資本額

23,560

942

26,132

1,045

23,561

942

26,405

1,056

4 行目  （ⅱ）金融機関

向け

令和元年度

令和 2年度

リスク・アセット

所要自己資本額

リスク・アセット

所要自己資本額

7,145

285

7,195

287

7,222

288

7,546

301

6 行目   （ⅳ）中小企業

等・個人向け

令和元年度

令和 2年度

リスク・アセット

所要自己資本額

リスク・アセット

所要自己資本額

267

10

371

14

288

11

386

15

15 行目 （ⅺ）その他 令和元年度

令和 2年度

リスク・アセット

所要自己資本額

リスク・アセット

所要自己資本額

4,411

176

4,877

195

4,323

172

4,790

191

28 行目 ハ．単体総所要自己資本額

（イ＋ロ）

令和元年度

令和 2年度

リスク・アセット

所要自己資本額

リスク・アセット

所要自己資本額

24,183

967

26,734

1,069

24,163

966

26,992

1,079

3

３．いししんＲＥＰＯＲＴ２０２１（令和３年度上半期経営情報）

訂正箇所（下線）：1ページ

「自己資本比率（国内基準）」                                （単位：％）

区分 （誤） （正）

1 行目 自己資本比率 令和 3年 9月末

（参考）令和 3年 3月末

15.52

17.19

14.26

17.03

訂正箇所（下線）：2ページ

「自己資本の充実の状況」                                 （単位：千円）

区分 （誤） （正）

39 行目 信用リスク・アセットの額の合計

額

令和 3年 9月末

（参考）令和 3年 3月末

29,692,577

26,148,094

32,368,829

26,405,188

49 行目 リスク・アセット等の額の合計額

（ニ）

令和 3年 9月末

（参考）令和 3年 3月末

30,279,395

26,734,912

32,955,647

26,992,006

51 行目 自己資本比率（（ハ）／（ニ）） 令和 3年 9月末

（参考）令和 3年 3月末

15.52％

17.19％

14.26％

17.03％

４．２０２２ＤＩＳＣＬＯＳＵＲＥ（2022 年度ディスクロージャー誌）

訂正箇所（下線）：9ページ

「主要な経営指標の推移」                                 （単位：％）

区分 （誤） （正）

9 行目 自己資本比率（単体） 令和元年度

令和 2年度

令和 3年度

18.85

17.19

15.26

18.86

17.03

14.04

訂正箇所（下線）：10 ページ

「自己資本の構成に関する事項」                             （単位：千円）

区分 （誤） （正）

39 行目 信用リスク・アセットの額の合計額 令和 2年度

令和 3年度

26,148,094

30,394,950

26,405,188

33,078,337

46 行目 リスク・アセット等の額の合計額（ニ） 令和 2年度

令和 3年度

26,734,912

30,970,340

26,992,006

33,653,727

48 行目 自己資本比率（（ハ）／（ニ）） 令和 2年度

令和 3年度

17.19％

15.26％

17.03％

14.04％

4

訂正箇所（下線）：18 ページ

「自己資本の充実度に関する事項」                           （単位：百万円）

区分 （誤） （正）

1 行目 イ．信用リスク・アセット、

所要自己資本の額合計

令和 2年度

令和 3年度

リスク・アセット

所要自己資本額

リスク・アセット

所要自己資本額

26,148

1,045

30,394

1,215

26,405

1,056

33,078

1,323

2 行目  ①標準的手法が適用

されるポートフォリ

オごとのエクスポー

ジャー

令和 2年度

令和 3年度

リスク・アセット

所要自己資本額

リスク・アセット

所要自己資本額

26,132

1,045

30,357

1,214

26,405

1,056

33,078

1,323

4 行目  （ⅱ）金融機関

向け

令和 2年度

令和 3年度

リスク・アセット

所要自己資本額

リスク・アセット

所要自己資本額

7,195

287

8,976

359

7,546

301

11,683

467

6 行目   （ⅳ）中小企業

等・個人向け

令和 2年度

令和 3年度

リスク・アセット

所要自己資本額

リスク・アセット

所要自己資本額

371

14

323

12

386

15

360

14

15 行目 （ⅺ）その他 令和 2年度

令和 3年度

リスク・アセット

所要自己資本額

リスク・アセット

所要自己資本額

4,877

195

5,016

200

4,790

191

4,988

199

28 行目 ハ．単体総所要自己資本額

（イ＋ロ）

令和 2年度

令和 3年度

リスク・アセット

所要自己資本額

リスク・アセット

所要自己資本額

26,734

1,069

30,970

1,238

26,992

1,079

33,689

1,346

5

５．いししんＲＥＰＯＲＴ２０２２（令和４年度上半期経営情報）

訂正箇所（下線）：1ページ

「自己資本比率（国内基準）」                                （単位：％）

区分 （誤） （正）

1 行目 自己資本比率 令和 4年 9月末

（参考）令和 4年 3月末

15.69

15.26

15.15

14.04

訂正箇所（下線）：2ページ

「自己資本の充実の状況」                                 （単位：千円）

区分 （誤） （正）

39 行目 信用リスク・アセットの額の合計

額

令和 4年 9月末

（参考）令和 4年 3月末

29,748,421

30,394,950

30,831,245

33,078,337

49 行目 リスク・アセット等の額の合計額

（ニ）

令和 4年 9月末

（参考）令和 4年 3月末

30,323,811

30,970,340

31,406,635

33,653,727

51 行目 自己資本比率（（ハ）／（ニ）） 令和 4年 9月末

（参考）令和 4年 3月末

15.69％

15.26％

15.15％

14.04％

６．２０２３ＤＩＳＣＬＯＳＵＲＥ（2023 年度ディスクロージャー誌）

訂正箇所（下線）：12 ページ

「主要な経営指標の推移」                                 （単位：％）

区分 （誤） （正）

9 行目 自己資本比率（単体） 令和元年度

令和 2年度

令和 3年度

令和 4年度

18.85

17.19

15.26

14.81

18.86

17.03

14.04

14.60

訂正箇所（下線）：13 ページ

「自己資本の構成に関する事項」                             （単位：千円）

区分 （誤） （正）

39 行目 信用リスク・アセットの額の合計額 令和 3年度

令和 4年度

30,394,950

30,662,308

33,078,337

31,106,398

46 行目 リスク・アセット等の額の合計額（ニ） 令和 3年度

令和 4年度

30,970,340

31,207,843

33,653,727

31,651,933

48 行目 自己資本比率（（ハ）／（ニ）） 令和 3年度

令和 4年度

15.26％

14.81％

14.04％

14.60％

6

訂正箇所（下線）：22 ページ

「自己資本の充実度に関する事項」                           （単位：百万円）

区分 （誤） （正）

1 行目 イ．信用リスク・アセット、

所要自己資本の額合計

令和 3年度

令和 4年度

リスク・アセット

所要自己資本額

リスク・アセット

所要自己資本額

30,394

1,215

30,662

1,226

33,078

1,323

31,106

1,244

2 行目  ①標準的手法が適用

されるポートフォリ

オごとのエクスポー

ジャー

令和 3年度

令和 4年度

リスク・アセット

所要自己資本額

リスク・アセット

所要自己資本額

30,357

1,214

30,627

1,225

33,078

1,323

31,106

1,244

3 行目  （ⅰ）ソブリン

向け

令和 3年度

令和 4年度

リスク・アセット

所要自己資本額

リスク・アセット

所要自己資本額

7

0

10

0

10

0

10

0

4 行目 （ⅱ）金融機関

向け

令和 3年度

令和 4年度

リスク・アセット

所要自己資本額

リスク・アセット

所要自己資本額

8,976

359

7,047

281

11,683

467

7,489

299

5 行目 （ⅲ）法人等向

け

令和 3年度

令和 4年度

リスク・アセット

所要自己資本額

リスク・アセット

所要自己資本額

15,538

621

16,840

673

15,538

621

16,843

673

6 行目 （ⅳ）中小企業

等・個人向け

令和 3年度

令和 4年度

リスク・アセット

所要自己資本額

リスク・アセット

所要自己資本額

323

12

325

13

360

14

360

14

15 行目 （ⅺ）その他 令和 3年度

令和 4年度

リスク・アセット

所要自己資本額

リスク・アセット

所要自己資本額

5,016

200

5,858

234

4,988

199

5,864

234

28 行目 ハ．単体総所要自己資本額

（イ＋ロ）

令和 3年度

令和 4年度

リスク・アセット

所要自己資本額

リスク・アセット

所要自己資本額

30,970

1,238

31,207

1,248

33,689

1,346

31,651

1,266

7

７．いししんＲＥＰＯＲＴ２０２３（令和５年度上半期経営情報）

訂正箇所（下線）：1ページ

「自己資本比率（国内基準）」                                （単位：％）

区分 （誤） （正）

1 行目 自己資本比率 令和 5年 9月末

（参考）令和 5年 3月末

14.61

14.81

14.29

14.60

訂正箇所（下線）：2ページ

「自己資本の充実の状況」                                （単位：千円）

区分 （誤） （正）

39 行目 信用リスク・アセットの額の合計

額

令和 5年 9月末

（参考）令和 5年 3月末

31,210,742

30,662,308

31,921,974

31,106,398

49 行目 リスク・アセット等の額の合計額

（ニ）

令和 5年 9月末

（参考）令和 5年 3月末

31,756,278

31,207,843

32,467,510

31,651,933

51 行目 自己資本比率（（ハ）／（ニ）） 令和 5年 9月末

（参考）令和 5年 3月末

14.61％

14.81％

14.29％

14.60％

以 上